ਕੁਇਰ ਸਿੰਘ ਗੁਰਬਿਲਾਸ ਪਾਤਸ਼ਾਹੀ ਦਸਵੀ ਵੀ ਇਹੀ ਤਰੀਕ ਦਿੱਤੀ ਹੈ। ਸ੍ਰੋਮਣੀ ਸ਼ਹੀਦ ਦੇ ਲੇਖਕ ਡਾ. ਗੁਰਚਰਨ ਸਿੰਘ ਔਲਖ ਨੇ ਵੀ ਇਹੀ ਤਾਰੀਖ ਸਹੀ ਦੱਸੀ ਹੈ। ਪਿਆਰਾ ਸਿੰਘ ਪਦਮ ਨੇ 17 ਮੱਘਰ 1762 ਬਿਸ ਸੰਮਤ ਦੱਸੀ ਹੈ ਭਾਈ ਗੁਲਾਬ ਸਿੰਘ ਜੀ ਤੇ ਭਾਈ ਕੇਸਰ ਸਿੰਘ ਛਿੱਬਰ ਜੀ 17 ਪੋਹ ਦੱਸੀ ਹੈ। ਪ੍ਰੰਤੂ 8 ਪੋਹ 1762 ਬਿ ਸੰਮਤ, 7 ਦਸੰਬਰ 1705 ਈ ਨੂੰ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਸ਼ਹੀਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਤੱਥਾ ਦੀ ਪੜਤੋਲ ਤੇ ਇਹੀ ਮਿਤੀ ਸਹੀ ਜਾਪਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਪਾਸੇ ਅਜੇ ਹੋਰ ਵੀ ਪੜਚੋਲ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ। ਬੰਸਾਵਲੀ ਨਾਮਾ ਵਿਚ ਕੇਸਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਨੇ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਿਆਂ ਦੇ ਸੰਸਕਾਰ ਗੱਲ ਇੰਝ ਦੱਸੀ ਹੈ:—

ਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਭੀ ਸੁਰਗ ਸਿਧਾਏ,
ਲੱਖਾ ਨਾਲਿ ਕੀ ਕੀਤਾ ਜਾਏ
ਤਿਨਾ ਦਾ ਭੀ ਕੀਤਾ ਸਿਸਕਾਰੁ।
ਨਾਲ ਉਪਲਿਆ ਗਹੀਰਿਆ ਮਛਾਰਾ।⁹